



Cieszyn, 20.12.2016 r.

Szanowny Pan
Bartosz Tyrna
Radny Rady Miejskiej Cieszyna

MOPS.ORG.000.25.2016.BCT

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 6.12.2016 roku znak BRM.0003.585.2016 w sprawie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu polityki społecznej i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, uprzejmie informuję, że kwota w wysokości 125.000,00 złotych, przeznaczona na realizację zadania polegającego na zapewnieniu schronienia oraz noclegu, została zaplanowana na poziomie zapewniającym 22 miejsc, w tym 17 miejsc w schronisku oraz 5 miejsc w noclegowni w ciągu całego roku. W obecnej kalkulacji uwzględniono rodzaje wydatków dotychczas ponoszonych w ramach realizacji zadania, w tym koszty wynagrodzeń (wynagrodzenie dla kierownika – ½ etatu, dla pracownika socjalnego – ½ etatu oraz dla opiekuna: 67.650,00 zł), koszty mediów: 47.000,00 zł oraz pozostałe koszty, w tym koszty obsługi, zakup środków czystości, zakup materiałów biurowych: 10.350,00 zł. W ogłoszonym konkursie nie uwzględniono obowiązku zapewnienia wyżywienia, a jedynie umożliwienie spożycia posiłku oraz dostęp do pomieszczenia kuchennego umożliwiającego samodzielne przygotowanie posiłku i gorącego napoju. Dotychczas na zakup żywności przeznaczano kwotę w wysokości ok. 15.000,00 zł. Obecnie istnieje możliwość otrzymania zasiłku celowego lub świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności przez osoby kierowane do placówki. Ponadto, osoby bezdomne mogą ubiegać się o pomoc żywnościową w ramach programu pomocy żywnościowej FEAD, który będzie kontynuowany w roku 2017 (2 edycje programu). Organizacja ma możliwość dowolnego ustalenia kosztów w ramach realizacji zadania.

Ponadto odpowiadam na Pana pytania w następującej kolejności:

Ad. 1) W ogłoszeniu konkursowym nie wskazano stawki dziennego pobytu w placówce, z uwagi na to, że zlecenie realizacji tego zadania nastąpi w formie wsparcia. Organizacja musi zapewnić 10 % wkładu własnego, z czego 5 % to wkład finansowy. W związku z powyższym, określenie stawki będzie możliwe dopiero po przedstawieniu w ofercie realizacji zadania

kosztorysu całego zadania.

Ad.2) w związku z zakończeniem umów wieloletnich, trwających w latach 2012-2016, oraz zmianami podyktowanymi nowelizacją ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, związanymi z prowadzeniem schroniska, noclegowni oraz ogrzewalni, gmina Cieszyn zdecydowała się przed wprowadzeniem standardów w w/w placówkach we wrześniu 2018 roku na realizację zadań publicznych w ramach umów jednorocznych, dając sobie jednocześnie czas, na sprawdzenie efektywności tych działań. Realizacja zadania w ramach umowy rocznej nie stanowi przeszkody do prawidłowego funkcjonowania placówki zarówno w danym roku budżetowym, jak i w latach następnych, gdy organizacja przystąpi do kolejnego konkursu i otrzyma dotację na realizację przedmiotowego zadania. W kolejnych latach (począwszy od 2018 roku) wstępnie planuje się zlecenie wybranych zadań z zakresów: polityki społecznej i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym w ramach umów wieloletnich, trwających 3 lata. Nadmieniam, iż podczas mojego spotkania z Panią Katarzyną Zych oraz Panią Ewą Kocot – Dawid, z udziałem Sekretarza Miasta Pana Stanisława Kaweckiego, koordynującego działania w zakresie pomocy społecznej, wspólnie uzgodniliśmy, iż ze względu na termin wejścia w życie wymienionych powyżej zmian prawnych, korzystnym będzie zawarcie umów na okres krótszy, niż 3 lata.

Ad.3) W związku ze zmianami art. 48 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, związanymi z prowadzeniem schroniska, noclegowni oraz ogrzewalni, gmina Cieszyn ogłosiła otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu polityki społecznej oraz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu – wsparcie dla osób potrzebujących – pomoc udzielana w formie schronienia z budżetu gminy Cieszyn i w ramach tego konkursu może zostać udzielona dotacji wyłącznie na prowadzenie w/w placówki. W latach ubiegłych, realizacja zadania polegającego na prowadzeniu placówki świadczącej pomoc osobom bezdomnym oraz realizacji programu terapeutycznego dla jej mieszkańców była finansowana w ramach budżetu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna.

Obecnie zadania te zostały rozdzielone, dlatego w ramach konkursu ofert z polityki społecznej i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu finansowane będą wyłącznie działania związane ze schronieniem i noclegiem, natomiast w ramach konkursu ofert z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym będzie realizowane zadanie polegające na prowadzeniu programu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób bezdomnych uzależnionych od środków psychoaktywnych, w tym: grup edukacyjnych, wykładów, treningów

i warsztatów edukacyjnych, warsztatów pracy.

W związku z powyższym, gmina nie ograniczyła zakresu dotychczas realizowanych zadań, ani nie zdecydowała się wyłącznie na prowadzenie schroniska, czy noclegowni.

Ad.4) W odniesieniu do wyliczeń wskazanych w interpelacji, uprzejmie informuję, że kwota przeznaczona na realizację przedmiotowego zadania wynosiła 119.000,00 zł w roku 2016, a koszty wynagrodzeń w ramach zadania wynosiły 51.600,00 zł (zgodnie z aktualizacją kosztorysu sporządzona przez organizację, będącą realizatorem zadania).

Biorąc pod uwagę dotychczasową średnią liczbę osobodni, wskazaną w interpelacji 3.568, a także na podstawie wyliczenia liczby osobodni w roku 2016 (stan na 13.12.2016 – 3.871, w tym Dom Wspólnoty przy ul. Błogockiej 30 – 2.559 osobodni, Dom Docelowy przy ul. Frysztackiej 69 – 347 osobodni, Dom Docelowy przy ul. Kasztanowej 8 – 965 osobodni), należy założyć, że w ramach 22 miejsc nie zostaną wykorzystane wszystkie osobodni (8.030). Liczba osób przebywających faktycznie w placówce nie wpłynie na koszty wynagrodzeń, może mieć jedynie wpływ na koszty mediów i zakupu środków czystości.

Odnosząc się do ofert dla osób bezdomnych, wymienionych w interpelacji, pragnę również wskazać koszt pobytu w innych schroniskach na terenie Polski:

- schronisko w Bielsku-Białej, który wynosi bez wyżywienia miesięcznie 505,84 zł (16,86 zł osobo/dzień);
- schronisko w Dąbrowie Górniczej, który wynosi z wyżywieniem miesięcznie 900,00 zł (30,00 zł osobo/dzień);
- schronisko w Rybniku, który wynosi z wyżywieniem miesięcznie 780,00 zł (26,00 zł osobo/dzień);
- schronisko w Żorach, który wynosi bez wyżywienia 838,54 zł (27,95 zł osobo/dzień).

Odnosząc się do standardów, jakie powinny spełniać schronisko, czy noclegownia, uprzejmie informuję, że będą obowiązywać od września 2018 roku, dlatego w ogłoszeniu konkursowym nie zobowiązano organizacji do spełnienia wymogów kadrowych w roku 2017, traktując ten rok, jako rok przejściowy. Przy zleceniu realizacji zadania w roku 2018 i kolejnych, zostaną uwzględnione koszty wynagrodzeń dla kadry placówek, zgodnie ze standardami, określonymi w rozporządzeniu.

Pragnę podkreślić, iż pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie, przy opracowywaniu warunków, zasad i kalkulacji kosztów funkcjonowania schroniska, kierowali się wieloletnim, dobrym doświadczeniem zdobytym przy realizacji wcześniejszych projektów ze Stowarzyszeniem Pomocy Wzajemnej „Być Razem”, zachowując przy tym, zasady



Burmistrz Miasta Cieszyna

Urząd Miejski | Rynek 1, 43-400 Cieszyn | tel.: 33 4794 300 | rmacura@um.cieszyn.pl

obiektywizmu oraz konkurencyjności. Równie ważnym czynnikiem, który miał wpływ na szacowaną wartość dotacji, był aspekt racjonalnego, w tym adekwatnego wydawania środków publicznych.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta

Ryszard Macura

Sporządziła: Beata Cher-Tomica – kierownik Działu Pracy Specjalistycznej

Rozdzielnik:

- 1 x Radny Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Bartosz Tyrna,
- 1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Krzysztof Kasztura,
- 1 x OR – I,
- 1 x Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie – a/a.